
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2437 

 
DETERMINAZIONE n. 475 del  18 settembre 2012   

 
 
OGGETTO: Programma ordinario servizi per la scuola  e promozione servizi della Biblioteca, del 

Museo e del CEA. Impegno della spesa per stampati.   
 

L’anno duemiladodici  il giorno diciotto del mese di settembre  
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 11 del 06-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
PREMESSO che con propria Determinazione Dirigenziale n. 472 del 2012 veniva avviato il 
programma dei servizi ordinari del Museo della Biblioteca e del CEA, in ragione degli indirizzi e delle 
scelte di servizio della Amministrazione che ha indicato le forme di integrazione dei medesimi come 
carattere di qualità;  
VISTO  il programma dei servizi educativi e di promozione della Biblioteca Comunale, del MUBA e 
del CEA di cui alla Determinazione Dirigenziale di cui in premessa, ed in specie: laboratori didattici 
sulla lettura e programmazioni condivise con le scuole; mostre del libro e dei materiali storici e 
documentari; laboratori scientifici e naturalistici; letture artistiche sceniche; visite guidate ai servizi; 
corsi di aggiornamento e incontri culturali per docenti e cittadini all’interno di un programma aderente 
alle ricorrenze internazionali dell’ONU e dell’Unesco; 
CONSIDERATO che per la realizzazione di tali servizi è necessario procedere alla stampa di alcuni 
materiali ed in specie: stampe fotografiche per le mostre museali per un importo stimato di € 600,00 
individuando la Ditta Blu Foto di Ortona; stampe tipografiche per l’allestimento di mostre del libro e 
produzione materiali didattici per insegnanti nonché stampe digitali per produzioni di materiali 
didattici per le classi che utilizzano i servizi per un importo stimato di € 1.000,00 individuando la Ditta 
Tipografia Colaiezzi di Ortona; impostazione, progettazione grafica e stampa di ridotti materiali di 
promozione per le singole iniziative per un importo stimato di € 600,00 individuando la Ditta Moby 
Dick di Ortona;  
CONSIDERATO INOLTRE   che le individuazioni vengono effettuate avvalendosi del “Regolamento 
per l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 104 del 2009 e procedendo in affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 
11, del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture in ragione della economicità e della 
convenienza delle relative e differenziate offerte acquisite in via breve;  
 
 

DETERMINA 
 

1) Individuare come fornitori dei materiali per mostre le seguenti Ditte con i corrispondenti 
importi e per le forniture indicate: Ditta Blu Foto di Ortona per l’importo presunto di € 600,00 
per la stampa di materiali per le mostre museali dando atto che il n. cig è ZACO6388B3; Ditta 
Tipografia Colaiezzi di Ortona per l’importo presunto di € 1.000,00 per la stampa di materiali 
didattici, dando atto che il n. cig è ZB803B2ADA; Ditta Moby Dick di Ortona per la 
progettazione grafica e stampa di materiali di promozione per l’importo presunto di € 600,00 
dando atto che il n. cig è Z8D032EC14; 

2) Impegnare la spesa complessiva presunta di €  2.200,00 sul cap. 7140 del Bilancio 2012; 
3) Provvedere con successivi atti alle liquidazioni delle spese e delle competenze in ragione dei 

limiti e dei vincoli del patto di stabilità. 
 

 

4° SETTORE  
Servizi Sociali  Culturali e Tempo 

Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 27 settembre 2012  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


